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Nacka Kommun 

Natur- och trafiknämnden 

2023-01-17 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: NTN 2022-00294 

Information om förpackningsinsamling 
Projekt insamling från hushåll 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen. 

Sammanfattning 
Natur- och trafiknämnden ska kontinuerligt hållas uppdaterade kring de nya reglerna för 
förpackningar samt kring hur Nacka kommun påverkas och planerar för övertagandet. 
För närvarande finns följande information: 

Nacka vatten och avfall, NVOA, avser att teckna samtliga avtal och kommer att stå för 
samtliga upphandlingar i projektet.  

Under Q1-Q2 påbörjas upphandling av omlastningsplats för förpackningar, upphandling 
av insamling från flerfamiljshus samt upphandlingen av insamlingen från 
återvinningstationer (ÅVS). 

NVOA avser att ta över samtliga ÅVS:er (31 st och 115 st behållare) från 
Förpackningsinsamlingen (FTI). Köp av begagnade behållare kommer att ske via 
upphandling. Prisindikation 1 050 000 kr (beräknat på 2021 års värde). 

Samverkansavtal planeras att tecknas mellan NVOA och offentlig utemiljö för att reglera 
städning, snöröjning osv. Arbetsgrupp bestående av representanter från NVOA och 
enheten offentlig utemiljö (natur- och trafiknämnden) utreder för närvarande frågan. 

Nyttjanderättsavtal mellan NVOA och kommunen (kommunstyrelsen) kommer tas fram 
för upplåtelse av ÅVS på kommunal mark. NVOA kommer att teckna nya avtal med 
privata markägare vid ÅVS på privat mark. 

NVOA planerar för att påbörja kommunikation till flerfamiljshus, bostadsrättsföreningar 
och samfälligheter gällande de nya reglerna under Q1 år 2023. 

Ärendet 
Vid Natur- och trafiknämndens sammanträde den 15 november 2022 informerades 
nämnden om förändringarna i förordningen om producentansvar för förpackningar samt 
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kring hur Nacka kommun påverkas och planerar för övertagandet. Natur- och 
trafiknämnden kommer kontinuerligt informeras och hållas uppdaterade kring ärendet 
och projektet. För närvarande finns följande information: 

• Nacka vatten och avfall, NVOA, avser att teckna samtliga avtal och kommer att 
stå för samtliga upphandlingar i projektet. NVOA kommer ta stöd av 
kommunens inköpsresurs. Upphandlingar påbörjas under Q1-Q2. 

• NVOA har inlett samverkan med Tyresö och Värmdö kommun avseende vissa 
av de kommande upphandlingarna. Dels kommande upphandling av 
omlastningsplats för förpackningar, upphandling av insamling från flerfamiljshus 
samt upphandlingen av insamlingen från återvinningstationer (ÅVS). Eventuellt 
kan fler kommuner i regionen komma att delta i samverkan 

• Förpackningsinsamlingen (FTI) erbjuder kommuner och kommunala bolag 
övertagande av ÅVS-behållare och inventarier (till restvärde). NVOA avser att ta 
över samtliga ÅVS:er (31 st och 115 st behållare) och planerar att teckna avtal 
avseende övertagandet med FTI senast i mars 2023. Prisindikation 1 050 000 kr 
(beräknat på 2021 års värde). Köp av begagnade behållare kommer att ske via 
upphandling.  

• Arbetsgrupp bestående av representanter från NVOA och enheten offentlig 
utemiljö (natur- och trafiknämnden) utreder för närvarande frågan kring drift, 
skötsel och städning av ÅVS efter övertagandet år 2024. 

• Samverkansavtal planeras att tecknas mellan NVOA och offentlig utemiljö för att 
reglera städning, snöröjning osv. 

• Nyttjanderättsavtal mellan NVOA och kommunen (kommunstyrelsen) kommer 
tas fram för upplåtelse av ÅVS på kommunal mark.  

• NVOA kommer att teckna nya avtal med privata markägare vid ÅVS på privat 
mark. 

• NVOA planerar för att påbörja kommunikation till flerfamiljshus, 
Bostadsrättsföreningar och samfälligheter gällande de nya reglerna under Q1 år 
2023. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det ekonomiska producentansvaret kvarstår. Naturvårdsverket fastställer ersättningen 
för kommunernas kostnader för insamling via föreskrift om ersättning. Ersättningen, 
som bygger på schabloner, går ut på att producentansvarsorganisationerna ska ersätta 
kommunerna för deras kostnader för insamling, transport, anordnande av 
omlastningsplatser samt överlämning av det förpackningsavfall som kommunen samlat in 
samt för informationsinsatser. Föreskriften har varit ute på remiss och kommer att vara 
på plats i början på år 2023. 
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Konsekvenser för barn 
Enklare insamling och sortering av förpackningar för hushåll och verksamheter gör att 
producenterna kan återvinna mer avfall, och bidrar i sin tur till en mer resurseffektiv 
hantering av avfall. Det bidrar också till den gröna omställningen eftersom behovet av 
nya råvaror blir mindre och gör att koldioxidutsläppen minskar. En förbättrad 
förpackningsinsamling i Nacka bidrar till att vi ska kunna nå det övergripande målet för 
miljöpolitiken om att lämna över ett samhälle till nästa generation där de stora 
miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges 
gränser. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2023-01-17 
Bilaga Kommunalt insamlingsansvar för förpackningsavfall från hushåll och 
samlokaliserade verksamheter, Avfall Sverige. 
 
 
 
Poa Hellqvist  Emma Martinelle   
Trafik- och fastighetsdirektör  Projektledare  
Stadsledningskontoret Nacka vatten och avfall   
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